Ibi: Nisi quis dixerit.

59 Sentit D. Covar. hucusque præmissa non procedere, cùm non appareat aestimatio rerum dotalium feminæ minoris facta, ut alienatio fieret in matrimonio: & cùm in dubio versemur, aestimatioque ad alium finem possit deseruire, sicut prænotatur num. 1. ex eo quod non fuit adhibita solemnitas, quæ jure desideratur ad emptionem bonorum immobilium minoris, præsumitur mens contrahentium non fuisse dotem aestimatam constituere, quanquam pretium rerum dotalium designaretur: quæ conjectura sufficit, ut venditio excludatur. Ita assertur suprà, num. 8. Nec lex præsumit actum vetitum, ubi alias legitime geri potest. l. Meritò 51. Pro socio, l. Quories 6. de reb. dub. observat cum aliis in specie Mascard. de probat. concl. 663. num. 10. Unde aestimatio creditur interveniente, non ut faciat emptionem prohibitam, sed ad dignoscendum rerum valorem (quod sine solemnitate licet) juxta legem Si inter virum 22. C. de jur. dot. Cùm ergo deficeret consensus ad D. de Faria Covar. Enuci.

emptionem præsumatur, hic suppleri nequit per uxorem cupientem, ut sibi pretium dissoluto confortio persolvatur.

Quoties autem constaret, aestimationem fuisse 60 peractam ut emptio contrahetur, tunc quidem observabatur resolutio tradita num. 55. quod uxori probare incumbet, cùm sit pro viro perpensa præsumptio. At si rebus in dotem datis uteretur ut aestimatis, eas sine assensu conjugis alienans, ex modo utendi colligeretur emptionem celebrari contrahentibus placuisse; usus enim, & confusione ambiguo contractus interpretatur. August. Barbosa cum aliis in cap. Cùm dilectus, num. 8. de consuetud.

Vers. Undecimo illud hoc.

Ut aestimatio producat emptionem dotalium 61 rerum, fieri debet simul in ipsa constitutione dotis, seu traditione, aut paulo post; alioquin si ex intervallo fiat, matrimonio constante, non censetur dros aestimata, nec contracta venditio, quod obiter animadvertis supra, num. 15. & ibi laudatis jungas Tusch. lit. E. concil. 672. num. 43. Greg. Lop. in l. 18. gloss. 2. tit. 11. p. 4. Trentac. variar. lib. 3. tit. de jur. dot. resol. 1. num. 19. Gratian. disceptat. cap. 38. num. 31. August. Barbosa in collect. l. Quoties, num. 3. C. de jur. dot. Idque ampliat ex mente D. Covar. hic, quanquam expresse convenire, ut res ad emptionem aestimarentur. Azeved. in l. 35. num. 12. tit. 18. lib. 9. Recop. Quando fiat ex intervallo, in judicis est arbitrio. Fontanell. claus. 5. gloss. 8. part. 13. num. 37.

Vers. Duodecimo, ne quem.

Licet res estimatae præsentes non existant, facit 62 tamen emptionem estimatio. Menoch. lib. 3. pref. 74. num. 9. Trentacinq. num. 14. venditio enim vera contrahi potest, eti res quæ venditur, absit, l. 8. tit. 5. p. 5. ubi Greg. Lop. gloss. 2. & Hermos. in addit. num. 1. l. 1. C. de contr. empt. & ibi August. Barbosa collect. num. 1. Ant. Gom. variar. lib. 2. cap. 2. num. 8.

Ibi: Siquidem & in vera venditione.

Dominum non queritur empori rei emptæ, 63 perfecto contractu, nisi traditio subsequatur, l. Clavibus 74. de contr. empt. l. Si pater 8. C. de action. empt. l. Qui tibi 6. C. de hered. vel act. vend. l. Servum emptor. 27. C. de rei vendicat. l. 46. tit. 28. p. 3. ex qua constat ad dominii translationem etiam pretium persolvendum, nisi alias sit venditori satisfactum per fidejussiones, vel pignora, aut habita fides de pretio, l. Quod vendidi 19. l. Ut res 53. de contrahend. empt. l. Vendite. Inst. de emption. nec sat est venditori pretium tradi, nisi pecunia fiat accipientis, l. Ex empto 11. in fin. princip. de act. empt. Greg. Lop. in d. l. 46. gloss. 2. Mozz. de contract. tit. de emption. cap. de substant. empt. num. 8. Ant. Fab. in ration. ad d. l. Exempto, ubi rationem reddit, cur vendor similiter non teneatur rem emptoris facere.

Ibi: Imo ipse censco.

Res estimatae in dotem concessæ non transfruntur in viri dominium, nisi traditione interveniente, d. l. 46. Partit. Ant. Gom. in l. 50. Tauri, num. 42.